Yıldız Hamidiye Camii’nin “Cami Takımı” yazıları Kazasker Mustafa İmzalı

olup, sedef kakma olarak hazırlanmıştır. Caminin kubbe ve kuşak yazısı kûfî hatla,

Ebüzziya Mehmed Tevfik Bey (1843-1913) tarafından yazılmıştır. Caminin mermere

mahkûk celî sülüs yazıları ise, Hattat Abdülfettah Efendi (Sakız, 1230/1815-1314/1896,

İstanbul) imzalıdır. Bugün camide levha olarak sadece cami takımı yazıları

11 Zübeyde Cihan Özsayıner, “Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne Ait Camilerden Türk Vakıf Hat Sanatları Müzesine

Gelen Hat Eserleri”, Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakıf Medeniyeti Yılı 2006 Vakıflar Dergisi Özel Sayısı, 2006, s.

Emirgân’da boğaz kıyısında bulunan Hamîd-i Evvel Camii’nin (Emirgân) de

1960’lı yıllarda hat sanatı bakımından çok zengin olduğundan bahsedilir.15 Son beş yıla

kadar hiç değilse dört beş levhanın bulunduğu camide bugün hiçbir levha

bulunmamaktadır. Bu caminin önemli bir levhası olan ve Hattat Mehmed Şefik Bey’e

(İstanbul, 1230/1815-1297/1880, İstanbul) ait celî sülüs hatla ve zerendûd olarak

hazırlanan meşhur armûdî formdaki “Aman Mürüvvet” levhası ile bir başka hattata ait

imzasız celî sülüs zerendûd Kelime-i Tevhîd levhası maalesef çalınmıştır.16 2010

yılında yapılan tamirden sonra da kalan diğer levhalar, hatta cami takımı yazıları dahi

istifli celî sülüs hatla ve zerendûd “Yâ Hazret-i Bilâl-i Habeşî” levhası da bulunmakta

idi. Ayrıca, Sâmi imzalı, mürekkeple yazılmış celî sülüs Kelime-i Tevhîd ve Hattat

Yahya Kırımî’nin celî sülüs levhaları duvarda asılıydı. Bu camide müezzinlik yapan son

devrin önemli ta’lik hattatı Mehmed Hulûsi Efendi’nin (1286/1869-1358/1940) burada

biri celî ta’lik, diğeri celî sülüs iki levhası bulunmakta idi. 1999 depreminden sonra

çalınan celî sülüs levha, cami görevlilerinin sıkı takibi sonucu 2000 yılının sonlarında

birileri tarafından cami avlusuna bırakılmıştır. Ancak levha yerine asıldıktan birkaç sene

ta’lik zerendûd bir levha 06.06.2006 tarihinde çalınmıştır.19 Aynı camide Kazasker

Mustafa İzzet Efendi imzalı, celî sülüs zerendûd Kelime-i Tevhîd levha da sırra kadem

basmıştır.20

2000 yılının yaz aylarından birinde, Bâlâ Süleyman Ağa Camii’ni ziyarette,

Hattat Mehmed Şefik Bey’e (İstanbul, 1230/1815-1297/1880, İstanbul) ait celî sülüs iki

adet zerendûd levhayı tavan arası tabir olunacak bir yerde çok fazla hırpalanmış, toz

içerisinde ve çerçevesiz olarak imam efendiyle birlikte bulmuştuk. Levhaları

temizlemiş, çerçeveletmiş ve camiye asılmak üzere teslim etmiştik. Yedi yıl evvel vuku

bulan bir hırsızlık sonrası, Hattat Hasan Rıza Efendi’ye (İstanbul, 1265/1849-

1338/1920, İstanbul) ait büyük boy bir hilye ile birlikte bütün yazılar, 17.11.2004

tarihinde yerlerinden alınarak müzeye kaldırılmıştır.21

Beşiktaş Sinan Paşa Camii’nde bulunan Kazasker Mustafa İzzet Efendi (Tosya,

1216/1801-1293/1876, İstanbul) imzalı bir levha çalınmış, bulunarak tekrar yerine

asılmışsa da sonradan depoya kaldırılmıştır.22 Teşvikiye Camii’nde bulunan levhalar

zannederim iki defa çalınmış, her seferinde bulunarak yerlerine asılmıştır. Teşvikiye

17 Bkz. Bir Ulu Rüyayı Görenler Şehri Üsküdar, İstanbul: Üsküdar Belediyesi, 2008, s.

Yine Tophane Kâdirihâne Camii’nde bulunan Kazasker imzalı bir levhanın25 da,

1994’te çıkan yangında cami ile birlikte yandığı söylenmektedir.26

Zamanında tekke olan ve sonradan camiye tahvil edilen Merkez Efendi

Camii’nde bulunan tüm levhalar 2005 yılında müzeye kaldırılmıştır.27 Burada, Sâmi

Efendi (İstanbul, 1253/1838-1330/1912, İstanbul) hattıyla büyük boy, istifli celî sülüs

levha28 ile Mehmed Hulûsi Efendi imzalı celî ta’lik zerendûd levha, Ferîd Bey imzalı

celî sülüs levha, Ahmed Rif’at Efendi’ye ait celî ta’lik dört levha ve 66 mısralık Şeyh

Cemâleddin Efendi münâcâtı bulunmakta idi. Kazasker Mustafa İzzet imzalı celî sülüs

zerendûd bir levha ise daha önce sırra kadem basmıştır.29

Çarşıkapı Mimar Hayreddin Efendi Camii’nde bulunan Abdülfettah imzalı celî

sülüs levha,30 Bâbıâli Nallı Mescid’de bulunan Vahdetî imzalı celî sülüs zerendûd

levha,31 Kumkapı Nişancı Camii’nde Hattat Mehmed Nazif Bey (Rusçuk, 1262/1846-

1331/1913, İstanbul) imzalı celî sülüs levha, Süleymaniye Kirazlı Mescid’de bulunan

Mehmed Şefik Bey’in talebelerinden Alâeddin imzalı bir Hilye-i Şerîfe maalesef

çalınmıştır.32 Vefa’da Mimar Mehmed Ağa Camii’nde Muhsinzâde imzalı celî sülüs

levha ile Aksaray Valide Camii’nde bulunan Hattat Sâmi Efendi ve Hattat Şevki Efendi